УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация,

  34.00.00 Сестринское дело

 От 6   марта 2024 года

Протокол № 4

Присутствует: 10 человек (по листу регистрации)

Отсутствует:  1 человек (по листу регистрации)

Повестка дня

           1. Корректировка норм расходов материалов, инструментов,

принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных

образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на

одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям, по

укрупненной группе направлений и специальностей 31.00.00 Клиническая

медицина, 33.00.00 Фармация, 34.00.00 Сестринское дело.

СЛУШАЛИ:

1. Леваеву Елену Владимировну, руководителя отдела практической

подготовки и дистанционного обучения ГБПОУ «Тольяттинский медколледж»,

председателя УМО, Куликову Наталью Афанасьевну, заместитель директора по

учебной работе ГБПОУ «Сызранский медико-гуманитарный колледж», члена

УМО об актуализации норм расходов материалов, инструментов,

принадлежностей, инвентаря.

РЕШИЛИ:

1. Считать целесообразным корректировку норм и утвердить нормы

расходов материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря

государственных профессиональных организаций, находящихся в ведении

Самарской области предложенных - государственным бюджетным

профессиональным образовательным учреждением Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж» на одного обучающегося при

подготовке по специальности 31.02.01 «Лечебное дело», государственным

бюджетным профессиональным образовательным учреждением «Тольяттинский

медицинский колледж» на одного обучающегося при подготовке по

специальности 34.02.01 «Сестринское дело» и 31.02.01 Лечебное дело.

2.    Внести изменения в Приказ министерства образования и науки

Самарской области от 3 июля 2013 года № 283-од «Об утверждении норм

расходов материалов, инструментов, принадлежностей и инвентаря

государственных профессиональных образовательных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при

подготовке по профессиям и специальностям».

(Приложение 1 к протоколу).  Необходимые материалы прилагаются

(Выписка из программ, программы практики и т.п.).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО по УГС                                    Е.В. Леваева

Секретарь УМО по УГС            С.В. Селиванова

Приложение

к протоколу № 4

от 6 марта 2024 года

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

(полное наименование ПОО по Уставу)

№

п/п

Профессия/

специальность

Наименование расходных

материалов

Единица измерения Потребность на весь

срок обучения

(на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1. 31.02.01

Лечебное дело

Медицинские

иммунобиологические

препараты (вакцины,

анатоксины,

иммуноглобулины, иммунные

сыворотки)

шт. 0,1 Оказание лечебно-

профилактической помощи

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тольяттинский медицинский колледж»

(полное наименование ПОО по Уставу)

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование расходных

материалов

Единица измерения Потребность на весь срок

обучения

(на одного обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1.

34.02.01

Сестринское

дело

Салфетка спиртовая для

инъекций
Упаковка №100 1,0

Практическое занятие № 4.

Парентеральный путь введения

лекарственных препаратов.

Внутрикожные и подкожные

инъекции.

Практическое занятие № 6.

Внутримышечные инъекции.

Особенности введения

лекарственных препаратов.

Практическое занятие № 8.

Внутривенные инъекции.

Особенности введения

лекарственных препаратов.

Практическое занятие № 9.

Способы забора крови из вены.

Практическое занятие № 10.

Заполнение и постановка

системы для внутривенного

капельного вливания..

2.

34.02.01

Сестринское

дело

Пластина для

двухкомпонентных

калоприемников

шт. 1,0

Практическое занятие  № 12.

Стомы. Кормление пациента

через гастростому. Смена

калоприемника.

Практическое занятие  № 13.

Смена калоприемника.

3.

34.02.01

Сестринское

дело

Мешок для

двухкомпонентных

калоприемником

шт. 1,0

Практическое занятие  № 12.

Стомы. Кормление пациента

через гастростому. Смена

калоприемника.

Практическое занятие  № 13.

Смена калоприемника.

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование

инструментов,

принадлежностей,

инвентаря

Единица

измерения

Срок

службы,

лет

Потребность на весь срок

обучения (на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1

34.02.01

Сестринское

дело

Учебный автомат

Калашникова

шт. 5 0,3 Практическое занятие  № 10.

Огневая подготовка. Устройство

и основные характеристики

автомата Калашникова.

Практическое занятие № 11.

Сборка и разборка автомата

Калашникова.

Учебный стрелковый тир

шт. 5 0,1 Практическое занятие  № 10.

Огневая подготовка.

Устройство и основные

характеристики автомата Ка-

лашникова.

2

31.02.01

Лечебное

дело

Учебный автомат

Калашникова

шт. 5 0,3 Практическое занятие  № 11.

Устройство и основные

характеристики автомата

Калашникова.

Практическое занятие  № 12.

Сборка и разборка автомата

Калашникова. Огневая

подготовка